17. Et il répandra ce qui restera d'huile dans sa main gauche, sur l'extrémité de l'oreille droite de celui qui est purifié, sur les pouces de sa main droite, et de son pied droit, aux menses endroits de l'oreille, de la main et du pied, sur lesquels a déjà mis le sang qui a été répandu pour l'offense qu'il pourra avoir commise,

18. Et sur la tête de cet homme.

19. Le prêtre en même temps prierà pour lui devant le Seigneur, et il offrira le second agneau en sacrifice pour le péché, pour la punition duquel Dieu pourrait lui avoir envoyé cette maladie: ensuite il immolera la brebis pour l'holocauste;

20. Et il le mettra sur l'autel avec les libations de farine, d'huile et de vin, qui doivent l'accompagner; et cet homme sera purifié selon la loi.

21. Que s'il est pauvre, et qu'il ne puise pas trouver tout ce qui a été marqué, il prendra un agneau qui sera offert pour l'offense, afin que le prêtre prie pour lui, et un dixième de fleur de farine, mêlée d'huile pour être offerte en sacrifice avec une chopine d'huile,

22. Et deux tourterelles ou deux petits de colombe, dont l'une sera pour le péché, et l'autre pour l'holocauste;

23. Et au huitième jour de la purification il les offrira au prêtre à l'entrée du tabernacle du témoignage devant le Seigneur.

24. Alors le prêtre recevra l'agneau pour l'offense, et la chopine d'huile, il les élèvera ensemble, pour les offrir au Seigneur.

25. Immolatoque agno, de sanguine ejus ponet super extreum auricula dextre illius qui mandatur, et super pollices manus ejus ac pedis dextri;

26. Olei vero partem mittet in manum suam sinistram,

27. In quo tingens digitum dextre manus asperget septies coram Domino;

28. Tangetque extreum dextre auricula illius qui mandatur, et pollices manus ac pedis dextri, in loco sanguinis qui effusus est pro delicto:

29. Reliquam autem partem olei, que est in sinistra manu, mittet super caput purificati, ut placet pro eo Dominum.

30. Et tutorem sive pullum columba offret,

31. Unum pro delicto, et alterum in holocaustum cum libamentis suis.

32. Hoc est sacrificium leprosi, qui habere non potest omnia in emundationem sui.

33. Locutusque est Dominus ad Moysen et Aaron, dicens:

34. Cum ingressi fueritis terram Chanaan, quando ego dabo vobis in possessionem, si fuerit plaga lepra in edibus,

35. Ibi cuius est domus, nuntians sacerdoti, et dicit: Quasi plaga lepre videtur mihi esse in domo mea.

36. At ille praecepit ut offerant universa de domo priusquam ingrediatur cam, et videat utrum leprosa sit, ne immunda sint omnia quae in domo sunt. In tributio postea, ut consideret lepram domus;

37. Et cum viderit in parietibus illius quasi valvulas palloris sive rubore deformes, et humiliiores superficie reliqua,

38. Egredietur ostium domus, et statim claudet illam septem diebus.

39. Reversusque die septimo, considerabit cam; et si inventerit creviss lepram,

40. Jubebit erui lapides in quibus lepra est, et projici eos extra civitatem in locum immundum;

41. Domum autem ipsam radi intrinsecus per circuitum, et spargi pulverem rasure extra urbem in locum immundum,

42. Lapidesque alios reponi pro his qui ablati fuerint, et luto ali liniri domum.

43. Sin autem postquam eruti sunt lapides, et pulvis eratis, et alia terra lita,

44. Ingressus sacerdos viderit reversam lepram, et parietes resperso maculis, lepra est perseverans, et immunda domus;

45. Quam statim destruet, et lapides ejus a ligna, atque universum pulvrem projiciunt extra opidum in locum immundum,

46. Qui intraverit domum quando clausa est, immundus erit usque ad vesperum;

47. Et qui dormierit in ea, et comedenter quippiam, lavabit vestimenta sua.

48. Quod si introiens sacerdos viderit lepram non creviss in domo, postquam denouò lita fuerit, purificabit eam redditâ sanitate;

25. Et ayant immolé l'agneau, il en prendra du sang, qu'il mettra sur l'extrémité de l'oreille droite de celui qui se purifie, et sur les pouces de sa main droite et à son pied droit.

26. Il versera aussi une partie de l'huile en sa main gauche;

27. Et y ayant trempé le doigt de sa main droite, il en fera sept fois les aspersions devant le Seigneur.

28. Il en touchera l'extrémité de l'oreille droite de celui qui se purifie, et les pouces de sa main droite et son pied droit, au même lieu qui avait été arrosé du sang répandu pour l'offense,

29. Et il mettra sur la tête de celui qui est purifié le reste de l'huile qui est en sa main gauche, afin de lui le Seigneur favorable.

30. Il offrira aussi une tourterelle ou le petit d'une colonie;

31. L'un pour l'offense, et l'autre pour servir d'honneur, avec les libations qui l'accompagnent.

32. C'est là le sacrifice du lépreux qui ne peut pas avoir, pour sa purification, tout ce qui a été ordonné.

33. Le Seigneur parla encore à Moïse et à Aaron, et il leur dit:

34. Lorsque vous serez entrés dans le pays de Chanaan que je vous donnerai, afin que vous le possédiez, s'il se trouve une maison frappée de la lépre,

35. Celui à qui appartient la maison ira en aver le prêtre, et il lui dira: Il semble que la plante de la lépre paraisse dans ma maison.

36. Alors le prêtre ordonnera qu'on emporte tout ce qui est dans la maison, avant qu'il y entre, et qu'il voie si la lépre y est, de peur que tout ce qui est dans cette maison ne devienne impur, et ne soit condamné au feu, comme il arriverait, s'il déclarait que la maison est impure. Il entrera après dans la maison, pour considérer si elle est frappée de lépre.

37. Et s'il voit dans les murailles comme de petits creux, et des endroits défigurés par des taches pâles ou rougeâtres, et plus enfoncés que le reste de la muraille,

38. Il sortira hors de la porte de la maison, et la fermera aussitôt, sans l'ouvrir pendant sept jours.

39. Il reviendra le septième jour, et la considérera: et si trouve que la lépre est augmentée,

40. Il commandera qu'on arrache les pierres infectées de lépre, qu'on les jette hors de la ville dans un lieu impur;

41. Domum tout autour; qu'on jette toute la poussière qui est tombée en les raclant, hors de la ville, dans un lieu impur;

42. Quon remettra d'autres pierres, au lieu de celles qu'on aura ôtées; et qu'on crépisso de nouveau les murailles de la maison.

43. Mais si, après qu'on aura ôté les pierres des murailles, qu'on en aura râclé la poussière, et qu'on la aura crepies avec d'autre terre,

44. Le prêtre y entrant trouve que la lépre y soit revenue, et que les murailles soient gâtées de ces mêmes taches, il jugera que c'est une lépre encrassée, et que la maison est impure.

45. Elle sera détruite aussitôt, et on en jettera les pierres, le bois, toute la terre et la poussière hors de la ville, en un lieu impur.

46. Celui qui entrera dans cette maison, lorsqu'elle a été fermée par le prêtre, sera impur jusqu'au soir:

47. Et qui dormirerit en ea, et comedenter quippiam, lavabit vestimenta sua.

48. Que si le prêtre entrant en cette maison voit que la lépre ne se soit point répandue sur les murailles, après qu'elles auront été enduites de nouveau, il la purifiera comme étant devenue saine.

49. Et in purificationem ejus sumet duos passeres, lignumque cedrinum, et vermiculum, atque hyssopum;

50. Et immolo uno passere in vase fictili super aquas vivas,

51. Tollit lignum cedrinum, et hyssopum, et coccum, et passerem vivum, et tingeret omnia in sanguine passeri immolati atque in aquis viventibus, et asperget domum septies,

52. Purificabitque eam tam in sanguine passeris quam in aquis viventibus, et in passere vivo, ligno cedrino, et hyssopo, atque vermiculo.

53. Cuncte dimiserit passerem avolare in agrum liberè, orbit pro domo, et iure mundabitur.

54. Ista est lex omnis leprosa, et percussura;

55. Lepre vestimur et domorur,

56. Cicatrices et erumpentium papularum, lenticus macula, et in varia species, coloribus immutatis;

57. Ut possit scrii quo tempore mundum quid, vel immunandum sit.

## COMMENTARIUM.

VERS. 2. — Hic est ritus leprosi, quando mundandus est : Hanc ceremoniam adhiberi jubet, cum leprosi, id est, qui ante iudicatus fuerat a sacerdote leprosus, postea apparuerit mundus a lepra, sive quia male iudicavit sacerdos, sive quia naturaliter aut miraculoso curatus est a lepra, ut multi a Christo curati sunt. Nota mundandus est, id est, legaliter expandens est, et restituens communioni aliorum hominum. Unde hebrei est, in die purifications sue : nam a lepra praesupponitur iam esse purgatus, ut patet v. 5; sacerdos enim Aaronicus lepram curare non poterat, sed tantum curata esse declarabat, ac deinde eum qui leprosus fuerat legaliter purificabat, ac restituens convicium hominum et tabernaculo. Major est potestas sacerdotum Christi, qui lepram spirituale, id est, peccatum, in Sacramento penitentiae curare et abolere possunt. Ita S. Chrysostomus dicit.

VERS. 4. — Ut offerat duos passerem vivos pro se, quibus vesici lictum est. Hebr. tehorot, id est, mandas; passer enim non sunt nisi numerati cap. 11 iater immundus erant; erant ergo mundi, quibus vesci lictum est.

Symbolice, passer expiatorius est Christus, et quis iustus, id est primo, propter prudentiam quoad partem rationalem. Passer enim indicat in testis dormorum, et non in iudeo, ne fœtus capiantur a serpentibus: sic iusti mente habitant non in terra, sed in celo. Secundum, Iustus dicitur passer ob temperantiam quoad vim concepsibilem. Passer enim non facile latro, nec irrexit, nec per inguvium ventri escarum ambitione decipitur: sic iusti ecclesie non indulgent, sed carnem macerant jenitudo. Tertio, propter patientiam quoad vim irascibilem; nam, ut ait Philosophus, passer non albescit nisi in infirmitate; sic iusti in adversis albescunt, nam virtus in infirmitate perficitur. Quartu, Christus et iustus ait cum Davide: Vigilari, et factus sum sicut passer solitarius in tecu. A vita enim

49. Et il prendra pour la purifier deux passereaux, du bois de cèdre et de l'hysope.

50. Et ayant immolé l'un des passereaux dans un vase de terre, sur des eaux vives, qu'on aura mises,

51. Il trempera dans le sang du passerau, qui a été immolé, et dans les eaux vives où il a été repandu, le bois de cèdre, l'hysope, l'écarlate, et l'autre passerau qui est vivant. Il fera sept fois les aspersions dans la maison.

52. Et il la purifiera tant par le sang du passerau qui aura été immolé, que par les eaux vives, où il aura été repandu, et par le passerau qui sera vivant, par le bois de cèdre, par l'hysope et par l'écarlate.

53. Et lorsqu'il aura laissé aller l'autre passerau, afin qu'il s'envole en liberté dans les champs, il prierà pour la maison; et elle sera purifiée selon la loi.

54. C'est là la loi qui regarde toutes les espèces de lepre, et de plante qui dégénère le pre;

55. Comme aussi de la lepre des vêtements et des maisons.

56. Les cicatrices, les pustules, les taches luisantes, et les divers changements de couleur qui arrivent sur le corps;

57. Afin que l'on puisse reconnaître quand une chose sera pure ou impure.

sic secundò, et vermiculus, sive coccos his tintus (et, ut Septuag. addunt, retortus) qui vivacissimi est coloris rubei, significabat sanguinem et sanitatem carni ejus esse restitutam; idem tertio, significabat passus vi-vus, qui volare sinecstus, scilicet vitam, carnem redditam esse, hominemque liberum factum à lepra, ad viventium et mundorum consortium jam admitti. Quarto, adhibebatur hyssopus, quia ipsa aplissima est aspersio-nis sanguinis, quae hic facienda erat.

Queres secundò, quid hoc aspergillum significet allegoricum? — Respondeo: Lepra est peccatum: hoc exprimit primo, per lignum cedrinum quod est fortissimum et imputribile, id est, per crux Christi, que omnia vicit et superavit; secundò, per coccum, id est, per sanguinem passionis Christi; tertio, per hyssopum que boni odoris est, id est, per gratiam Spiritus sancti, qui cooperatrix est emundationis nostra; quarto, per passorem vivum, id est, per divinitatem Christi; quinto, per passorem mortuorum, id est, per humanitatem Christi immelatam, hujus enim morte vivificator peccator; sextò, per aquas vivas baptismi. Ita Iyschius, Radulph. et Theodor. q. 19. Unde Jansenius in psal. 50. 9, huc omnia complectens, Christus crucifixus adaptans: Christus, inquit, in ligno crucis charitatis vinculo ligatus, vera est hyssopus, ligno cedrino per flum coccineum colligatus; Christus enim sua humilitate inflationem cordis nostri sanat, sicut hyssopus herba humilius prodest purgandis et sanandis præorditis. Hoc hyssopus tinctus in cruce proprio sanguine, aspergit per fidem credentes in ipsum, iuxta illud Isaie 53, 15: Ipse asperget gentes metas; fine et David orat: Asperges me, Domine, hyssopo, et mundabor, cupiens scilicet perfecte mundari; in veteri quinque purificabatur mundari vel aspersione, vel ablutione. Hactenus Jansenius.

Quares tertio, quid hoc aspergillum significet tropologicum? — Respondeo: Hyssopus est fides, cedrus est spes, coccum est caritas, passer vivus est humilitas, passer mortuus est mortificatio, aqua viva sunt lacrymae penitentis: hisce enim a lepra peccati emundamus. Ita S. Aug. q. 5 in Num., Radulph. et Rupert. Hyssopus namque herba humilius radicibus heret in petra; unde apte fides que Deo deinceps veritate infallibiliter initur, significat: cedrus altissime se erigit; hinc spes est symbolum: coccum rufus instar ignis, talis est caritas. Porro haec omnia tinguuntur sanguine, quia per passionem Christi vini, efficaciam, memoriam, haec omnes virtutes exaltantur. Ita Radulph. Verè dixit abbás Pastor in Vita Patr.: Humanitas est terra, in qua Dominus sacrificium feri demandavit; et abbas Hyperichius: Arbor etiam est in excelsum, et ascendit ad eam humilitas; et abbas Sisois: Non est magnum si mens tua sit cum Deo, sed magnum est si te videas infra omnem creaturam.

Vers. 7. — Assumet duos agnos immaculatos, et ovem anniculam absque magula, et tres decimas similes, c. c., et ovi sextarium. Nota. Leprosus hunc iubatur in purificatione offerre tres ovi-culas: primam pro deficio, secundam pro peccato, tertiam in holocaustum. Hinc et tres decimas, sive tria gomor similiter offere: nam cum quoque animali offerenda erat decima una, sive unum gomor simile in minchia, id quia in sacrificio fareum.

Nota. Sextarius hebr. log, erat mensura liquidorum, eratque duodecima pars lin, sex oxyrom capax, sati pars viresima quarta. Sextarius enim Hebraeorum equalis erat sextario Attico, ac proinde continet quilibet, id est, 18 uncias, ut vult Robertus Conialis; aut potius libram cum quartâ parte, ut vult Vilalpando de Apparatu templi, p. 2, lib. 5, c. 7. Unde gomor contineat 7 sextarios cum quinta parte, continet 8 libras circiter, ut dixi Exodi cap. 16, 16. Quare sextarius frumenti in Iudea appendebat uncias 20. Fruenti dieo: nam sextarius farinae non appendebat tot uncias, eò quod moles farinae major sit mole frumenti, ex quo facta est: sextarius vero vini appendebat uncias 20, olio autem 18, inquit Vilalpando lib. 5, c. 21. Verum verius est, sextarius Hebraicum minorem fuisse Romano et Attico, et tantum continuasse uncias 15 cum dimidia aqua, aut vini.

Vers. 8. — Cumque lavaret homo vestimenta sua, bade omnes pilos corporis, et lavabit aqua. Causam physicam et medicam hujus, lotionis dedi c. 15, 47.

Tropolog. peccator lavat vestimenta, cum exteriori conversationem sanctificat; pilos radit, cum carnis concupiscentias resecat; lavat corpus, cum operibus illicitis consensu in conscientia non præbat. Ita Radulph. et Rupert. sic et Iyschius: Pilos, ait, redere, est cogitationes omnes noster seculdere; vestimenta lavare, est actions suas depurare.

Purificatusque ingredietur casta, ita punctat ut maneat extra tabernaculum suum (domum suam) septem dies. Idque ad hoc, ne, si forte adhuc quid lepre lateat, illud in alios, et maximè in uxorem per usum matrimonii, aliquam contumaciam transmittat.

Vers. 9. — Et die septimo bade capillos. Secunda est hec rasio, ut lotio; prima enim facta est v. 8.

Vers. 10. — Assumet duos agnos immaculatos, et ovem anniculam absque magula, et tres decimas similes, c. c., et ovi sextarium. Nota. Leprosus hunc iubatur offere tres ovi-culas: primam pro deficio, secundam pro peccato, tertiam in holocaustum. Hinc et tres decimas, sive tria gomor similiter offere: nam cum quoque animali offerenda erat decima una, sive unum gomor simile in minchia, id quia in sacrificio fareum.

VERS. 12. — OFFERET EUM PRO DELICTO, OLEQUE  
SEXTARIUM. Nota. Tē offeret hic non est idem quod sa-  
cristibit : nec enim olei sextarius Deo sacrificabatur.  
Offeret ergo idem est quod elevabit ea rita tenupha, uti  
mox dicam, coram Domino ; ac deinde, ut dicitur v.  
seq., agnum eidem jugulabit et immolabit.

ET OBLATIS ANTE DOMINUM OMNIBUS. Hebraicē est, et  
agitabit ex ~~tempore~~ tempora coram Domino. Erat tenupha  
ceremonia, sive ritus certus offerendi victimam et  
mincha ante immolationem, qualis jam est in offertorio  
Missæ ante consecrationem, de quo dixi Exodi 29, v.  
24, 26, 27.

VERS. 15. — IN LOCO SANTO, in atrio tabernaculi,  
juxta altare holocaustum, ante Sanctum.

SICUT ENIM PRO PECCATO, ITA ET PRO DELICTO AD SA-  
CERDOTEM PERTINET HOSTIA. SANTA SANCTORUM EST. Est  
hysterologia sive inversus ordo : nam *et* enim dat cau-  
sam precedentium, ut scilicet jugulari et immolari  
debeat hostia pro delicto in loco sancto. Causa hac  
est, quia hostia pro delicto Sancta sanctorum est. Hoc  
ergo si ordinanda et connectenda sunt, q. d. Ideo  
volo immolari hostiam pro delicto in loco sancto, quia  
Sancta sanctorum, id est, sanctissima est : unde et  
eum, uti et hostiam pro peccato, a sacerdoti comedet  
volo, non à laicis, ut fiebat in hostia pacificā. Id ita  
esse patet ex c. 6, 25, ubi idem prorsus ordine jan-  
dicto, dicitur de hostia pro peccato : *In loco ubi offertur holoca-  
stum, immolabitur coram Domino, Sanctum sanctorum est : sacerdos qui offert eam, comedet eam in loco  
santo.*

VERS. 14. — DE SANGUINE HOSTIE PONET SUPER EX-  
TREMUM AURICULE DEXTRE EJUS QUI MUNDATUR, UT MY-  
STICÉ significet, aurem ejus purgandam esse, itaque  
preparandam ab obedientiam legis Dei. Pari modo un-  
guntur manus et pedes, ad promptam et facilem ejus-  
dem legis Dei executionem.

VERS. 16 et 17. — ASPERGET CORAM DOMINO (coram  
ostio tabernaculi); QOD AUTEM RELIQUUM EST OLEI, FUN-  
DET SUPER EXTREMUM AURICULAM ET SUPER SANGINEM,  
qui scilicet adhaeret, seu quo tintec sunt aures et pol-  
lices mundandi. Id patet ex Hebr., Chald., et Sept.,  
unde v. 28 clarior id exprimit, cum ait : *In loco san-  
guinis effusus est pro delicto*, q. d. : Non in alio loco,  
vel latere aures, sed directe super eam partem que  
tincta est sanguine, fundet et oleum.

Mysticē, hanc unctione olei quasi orabat sacer-  
dos, ut Deus misereretur sanguinis, id est, vita et  
sanguinis leprosi jam mundati et juxta legem pu-  
rificandi.

VERS. 18. — ET SUPER CAPUT EJUS. Ut hoc ritu, puta  
hac effusione olei, tacitè impetraretur misericordiam  
Dei super caput ejus : oleum enim est symbolum  
misericordiae.

Nota. Sicut victimae pro peccato et pro delicto cede-  
bant sacerdoti, ut dicitur v. 15, ita et eidem cede-  
bat sextarius olei, excepto eo quod aspergelatur  
coram altari, et quo tingebar auris et pollices  
purificandi : sic et sacerdoti cedebat mincha, ex-

cepto pugillo ex qualibet decimâ, qui cremaba-  
tur Domino. Secundis erat in hostia pacificâ : hac enim  
maximâ ex parte cedebat offerentibus, ut patet ex di-  
ctis c. 2, 5.

VERS. 19. — FACIET SACRIFICIUM PRO PECCATO, q.  
d. : Secundum agnum sacrificabit pro peccato, sicut  
primum sacrificavit pro delicto, uti dixi v. 10. Quo-  
modo distinguitur delictum et peccatum, dixi  
c. 7, v. 4.

TUNC IMMOLABIT HOLOCASTUM, putat ovem amni-  
cam, de qua dixit v. 10; prius enim per sacrificium  
pro peccato et delicto expiari debebat anima, ut  
deinde purum et gratum Deo offerret holocaustum.

VERS. 20. — PONET ILLUD IN ALTARI CUM LIBAMENTIS  
SUIS, puta cum oblatione simile, olei et vini; haec  
enim sunt libamenta : similia libamenta intellige in  
sacrificio pro peccato, et pro delicto. Vide Numerorum 15, 20.

Allegor. duo agni et ovis annicula significabant per-  
fectionem sacrificii Christi (animalia enim annicula  
perfecta sunt, et ad generandum idonea); sed quia  
mundandus fides totius SS. Trinitatis proficer debet,  
hinc cum tribus oviulis tres decime offeruntur, ex-  
cepto oleo consperse, quia sacrificium hoc Fili Dei ob  
compassione nostram gestum est. Sextarius, utpote  
una et sequa mensura, perfecti integrantes et sin-  
ceritatem fidei : sanguine Christi et oleo gracie ejus  
tingitur auris, ut auditum muniat; et manus, ut ac-  
tiones; et pedes, ut motus et gressus dirigat et cor-  
roboret; denique reliquum super caput effunditur, ut  
sanctificatione toti corpori presaret, Christumque  
Domini mundatum efficiat. Ita Ischyus.

VERS. 21. — QUOD SI PAUPER EST. Pauper qui mun-  
datur a lepra, precipit hic Deus, ut pro tribus ovi-  
ulis offerat agnum pro delicto, et duos tortures aut  
duos pullos columbus, unum pro peccato, alterum in  
holocaustum, eo ritu quem in oviulis prescrispsit,  
vers. 15.

VERS. 30 ET 31. — ET TURTUREM, SIVE FULLUM  
COLUMBÆ OFFERET, UNUM PRO DELICTO. Delictum hic  
noster interpres confundit et sumit pro peccato;  
agnus enim propriè pro delicto, tortur verò non pro  
delicto, sed pro peccato offeratur, ut patet ex  
v. 22, et ex Hebr., Chald. et Sept. hic.

VERS. 34. — CUM INGRESSI FUERIT TERRA CHA-  
NAAN, QUAM EG DABO VOBIS, SI FUERIT PLAGA LEPRO-  
EA IN EDBIBUS. Nam in deserto, ubi hoc tempore peregrinab-  
antur Hebrei, non habebant aedes que possent  
infici; sed pelles, vestes et tabernacula, que si infi-  
cerentur lepra, servanda erant etiam in deserto ha-  
leges et ceremonia circa lepram præscripta. Unde  
Numer. 5, 2, in deserto jubentur à castris separari  
leprosi.

Si FUERIT PLAGA. Hebr., si dedero plagam lepro. Unde  
patet hanc lepram à Deo fuisse dominus, ob peccata  
in eis admissa, inficiant; ita Theodoret. q. 17. Erat  
hac lepra domorum non propriè, sed analogicè lepra;  
erat enim qualitas vitiosa in domibus, eas arrident  
et depascens, uti lepra in homine; unde eam simili

modo et ceremonia, quā hominem, legaliter expiri  
jubet hic Deus. Vide dicta c. 15, v. 47.

Tropologicè, lepra domus est corruptio fidei vel  
morum in aliquo congregatione : hinc ex sacerdos  
et parochus vasa ejicit, qui quoscumque potest ab  
illis societate disjungit, idèque et claudere dicunt  
domum; extera eadem sunt cum iis que de aliis le-  
pri dicta sunt cap. 15. Vide Radulph.

VERS. 37. — CUM VIDERT IN PARIENTIBUS ILLIS QUASI  
VALLICULAS, PALLORE SIVE RUBORE DEFORMES, ET HI-  
MILIORES SUPERFICIE RELIQIA. Haec signa lepra in do-  
mibus eadem sunt quae in homine cap. 15, v. 5. Val-  
liculas voca fossas, sive cavities crossas a lepra.

Nota. Pro pallore, Hebr. et Septuag. habent subver-  
rides.

VERS. 39 ET 40. — REVERSUSQUE DIE SEPTIMO, ETC.,  
SI INVENERIT CREVISSE LEPRAM, JUBEBIT ERU LARDES.  
Jubetur hic ut domus leprose lapides infici lepra  
eruantur, et novi pro illis substituantur, utque domus  
radatur, et nova calce obducatur: hoc facto, si po-  
stea reversa videatur lepra, jubetur domus tota des-  
trui, et lapides ad ligna projici extra oppidum, sin  
lepra non revertatur, jubetur v. 48 purificari domus.

#### CAPUT XV.

1. Locustusque est Dominus ad Moysen et Aaron, et  
dicens :

2. Loquimini filii Israel, et dicate eis : Vir qui  
pătit fluxum seminis, immundus erit.

3. Et tunc judicabitur huic viito subjaceret, cum  
per singula momenta adhäsaret carni ejus, atque  
concreverit fœdus humor.

4. Omne stratum in quo dormierit, immundum  
erit, et ubique sedetur.

5. Si quis hominum tetigerit lectum ejus, lavabit  
vestimenta sua; et ipso lotus aqua, immundus erit usque  
ad vesperum.

6. Si sedetur ubi sit sedebat, et ipse lavabit vesti-  
menta sua; et lotus aqua, immundus erit usque ad  
vesperum.

7. Qui tetigerit carnem ejus, lavabit vestimenta  
sua; et ipso lotus aqua, immundus erit usque ad ve-  
spерum.

8. Si salivam hujuscemodi homo jecerit super eum  
qui mundus est, lavabit vestimenta sua; et lotus aqua,  
immundus erit usque ad vesperum.

9. Sagma super quo se derit immundus erit;

10. Et quidquid sub eo fuerit qui fluxum seminis  
pătit, polluitur erit usque ad vesperum. Qui portar-  
erit horum aliquid lavabit vestimenta sua, et ipse lotus  
aqua, immundus erit usque ad vesperum.

11. Omnis, quem tetigerit qui talis est, non lotis  
ante manus, lavabit vestimenta sua; et lotus aqua  
immundus erit usque ad vesperum.

12. Vas stictile quod tetigerit, confringetur; vas  
autem ligneum lavabitur aqua.

13. Si sanatus fuerit qui hujuscemodi sustinet pas-  
sionem, numerabit septem dies post emundationem  
sui, et lotus vestitus et toto corpore in aquis viventi-  
bus, erit mundus.

Tropol. vitiosi ex congregatione sunt ejiciendi, et  
probi substituendi; si et illi inficiantur, congregatio  
tota abscedenda et evertenda est.

VERS. 48. — QUD SI INTROIETUS SACERDOTS, VIDERIT  
LEPRAM LATENTEM INTERIUS NON CRETINÆ (exterius se non  
extendisse, ac proinde nec appareat, nec esse vere  
lepram) PURIFICABIT EAM. Idem ritus purificationis  
prescribitur hic in lepra domus, qui præscriptus est  
in lepra hominis v. 4 et seq.

VERS. 52. — PURIFICABIT EAM TAM IN PASSERE VIVO,  
utendo scilicet passere vivo et aspergillo ad expia-  
tionem, ut dictum est v. 6.

VERS. 53, 54 ET 56. — ET JURE (ritè, legitimè)  
MUNDABITUR. ISTA EST LEX OMNIS LEPRÆ (de omni le-  
pra) ET PERCUSSE; hebr. netec, id est, fractionis,  
Septuag. *τεμαχισθετος*; id est, convolutionis, vel rupture,  
q. d. : Quando in percussum, vel ex percussu aut  
convulsione lepra irreperitur, ET CICATRIS, quando  
scilicet in cicatri et ulceris, aut vulneris innata fuerit  
lepra, ut dictum est cap. 15, 18; inde enim hec  
repetit ut supplet noster interpres, que hic Hebrei  
subtinet et subaudit.

#### CHAPITRE XV.

1. Le Seigneur parla encore à Moïse et à Aaron, et  
leur dit :

2. Parlez aux enfants d'Israël, et pour leur faire  
comprendre combien j'ai en horreur toute sorte d'impu-  
rité, dites-leur : L'homme qui sera attaqué de la go-  
norriée sera impur et séparé des choses saintes.

3. Et il jugera qu'il souffre cet accident, lorsqu'à  
chaque moment il s'assera une humeur impure qui  
s'attachera à sa chair.

4. Tous les lits où il dormira, et tous les endroits  
où il se sera assis, seront impurs.

5. Si quelque homme touche à son lit, il lavera ses  
vêtements; et s'étant lui-même lavé dans l'eau, il dé-  
meurerà impur jusqu'au soir.

6. S'il assied où cet homme se sera assis, il lavera  
aussi ses vêtements; et s'étant lavé dans l'eau, il dé-  
meurerà impur jusqu'au soir.

7. Celui qui aura touché la chair de cet homme la-  
vera ses vêtements; et s'étant lavé lui-même dans  
l'eau, il demeurera impur jusqu'au soir.

8. Si ce homme jette de la salive sur celui qui est  
pur, celui-ci lavera ses vêtements; et s'étant lavé dans  
l'eau, il demeurera impur jusqu'au soir.

9. La selle sur laquelle il se sera assis sera im-  
pure.

10. Et tout ce qui aura été sous celui qui souffre  
cet accident sera impur jusqu'au soir. Celui qui portera  
quelqu'une de ces choses lavera ses vêtements;  
et après avoir été lui-même lavé avec l'eau, il sera  
impur jusqu'au soir.

11. Que si un homme en cet état, ayant que d'avoir  
lavé ses mains, en touche un autre, celui qui aura été  
touché lavera ses vêtements; et avant d'être lavé dans  
l'eau, il sera impur jusqu'au soir.